Общество с ограниченной ответственностью

_______________________________________

ПРИКАЗ № __

«___» _______ 200__ г.                   г. Москва                                        №  __

О возложении обязанностей на руководителей по обеспечению безопасных условий по охране труда и производственной санитарии

В соответствии со ст. ст. 22 и 212 Трудового кодекса РФ,  и в целях совершенствования организации работы по охране труда ПРИКАЗЫВАЮ:
    1. Возложить обязанности на нижепоименованных руководителей по обеспечению:
- безопасности работников при эксплуатации зданий, сооружений, оборудования, осуществлении технологических процессов, применении в производстве инструментов, сырья и материалов, соответствующих требованиям охраны труда условий труда на каждом рабочем месте;
- режима труда и отдыха работников в соответствии с законодательством;
- обучения безопасным методам и приемам выполнения работ по охране труда и оказанию первой помощи при несчастных случаях на производстве, проведения инструктажей по охране труда, стажировки на рабочем месте и проверку знаний требований охраны труда, безопасных методов и приемов выполнения работ;
- контроля за состоянием условий труда на рабочих местах, а также за правильностью применения работниками средств индивидуальной и коллективной защиты;
- принятию мер по предотвращению аварийных ситуаций, сохранению жизни и здоровья работников при возникновении таких ситуаций, в том числе по оказанию пострадавшим первой помощи;
- ознакомлению работников с требованиями охраны труда;
- соблюдению производственной санитарии и соблюдению трудового законодательства по подразделениям:
- в целом по Обществу _______________ _____________________

                                должность                         Ф.И.О.

- в администрации ___________________  _____________________

                                               должность                          Ф.И.О.

- на объекте _________________________  _____________________

                                                               должность                          Ф.И.О.

       2. Вновь назначенным лицам пройти аттестацию в области требований охраны труда в соответствии с возложенными на них должностными обязанностями.
        3. Всем указанным лицам при организации работ и исполнении своих должностных обязанностей руководствоваться требованиями Трудового кодекса РФ, Правил охраны труда, документами Министерства Труда и социального развития Российской Федерации, соответствующими должностными инструкциями, а так же прочими нормативно-правовыми  актами в области охраны труда.
         4. Назначенным ответственным лицам, не имеющим аттестации в соответствии с возложенными на них обязанностями, приступить к выполнению своих должностных обязанностей с момента прохождения ими соответствующей аттестации.
         5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор ООО ________________
__________________

                                                                                                                                         Ф.И.О.

ДОВЕДЕНО:

_______________ _____________________      «___» ______200__ г.

     должность                             Ф.И.О.

_______________ _____________________      «___» ______200__ г.

      должность                              Ф.И.О.